
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO
N° 259/2021– PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, torna público, para conhecimento das
licitantes e de quem mais interessar possa, que a licitação a ser
realizada no dia 14/07/2021, as 07:15 horas, em sua sede
administrativa, sito na Rua Domingos de Souza França, nº 720,
centro, nesta cidade de Cassilândia, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 069/2021- O objeto da presente licitação é a
seleção de proposta mais vantajosa para a Administração Pública,
objetivando a contratação de empresa especializada para aquisição
de Material Permanente - {EQUIPAMENTOS PARA A UNIDADE DE
SAÚDE}, sob demanda solicitada pelos Órgãos desta Administração
Pública, conforme especificações constantes neste Edital e seus
anexos, fica no presente ato suspenso a abertura do processo
licitatório acima descrito, quando oportunamente será publicado a
nova data de abertura

Cassilândia-MS, 07 de Julho de 2021.

JOSÉ LOURENÇO B.L MARIN

SECRETÁRIO MUUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2021.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro,
torna público contratação de empresa no ramo pertinente,
registro de preços, para futura aquisição de MEDICAMENTOS
DA FARMÁCIA NÃO BÁSICA QUE FAZEM PARTE DO
RENUME 2021 (RELAÇÃO MUNICIPAL DE
MEDICAMENTOS), sob a demanda solicitada pelo Fundo
Municipal de Saúde de Cassilândia-MS. com consumo
estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedores as empresas,
CENTERMEDI – COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, com o valor global R$ 49.644,00
(quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e quatro reais),
VILLA MED. COM. E IMP. PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA -ME, com o valor global R$ 77.750,00 (setenta e sete mil
e setecentos e cinqüenta reais).

CASSILÂNDIA-MS,
01 DE JULHO 2021

MATHEUS CASARIN
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação exclusiva para Microempresas (ME) e Empresas de
Pequeno Porte (EPP).
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA ZERO KM, SOB
DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 29/07/2021,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. A PREGOEIRA SOLICITA AOS FORNECEDORES
QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA
AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR AGLOMERAÇÕES.
CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE,
GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR
MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ
SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ
ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREGOEIRA ORIENTA
PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A
HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS
AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.LICITACAOCASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA-MS, 07 DE JULHO DE 2021.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1729 Quinta-feira, 08 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


